
 

 

 

      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SAN BIAGIO di CALLALTA (TV) - SCUOLE INFANZIA PRIMARIE E SECONDARIE DI 1° GRADO 

COMUNI: SAN BIAGIO DI CALLALTA  (TV) – ZENSON DI PIAVE  (TV) 
Tel. 0422/895335    E-Mail TVIC832007@istruzione.it   TVIC832007@pec.istruzione.it  sito internet:  www.icsanbiagio.edu.it     

Via II Giugno, 43 CAP 31048    C.F. 80019120262  DISTRETTO SCOLASTICO N°18 TV SUD      COD. MIN. TVIC832007 CODICE UNIVOCO UF2DRH 

 

 

 

 

 

  

All’Albo dell’Istituto 

Agli atti Alla Ditta interessata 

 

 

 

Oggetto: Determina affidamento polizza assicurativa Responsabilità Civile, Infortuni, Tutela Legale, 

Assistenza Alunni e Personale della scuola per 3 (tre) anni. 

 

C.I.G. Z87295343C 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del Lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

 

VISTO l’art. 46 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.1, c.143 della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla stipula di una polizza di Responsabilità Civile, Infortuni, 

Assistenza, Tutela Legale ed altre garanzie in favore degli alunni e del personale della scuola; 

 





 

VISTO l’ art. 36 comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50, così come modificato dal 

D.lgs. 56 del 19/04/2017; 

 

CONSIDERATO che il valore dell’appalto è inferiore a euro 40.000,00; 

 

CONSIDERATO che questo Istituto, ai fini dell’acquisizione del servizio alle migliori condizioni di 

mercato, ha richiesto a tre società assicuratrici leader di settore di presentare la propria migliore offerta per 

un pacchetto “full operator”; 

 

RILEVATO che è pervenuta una sola offerta da parte della Società Pluriass s.r.l.; 

 

VERIFICATO che Pluriass s.r.l. Via Giotto, 2 – 28100 Novara C.f. e P.IVA 09861000967 non incorre in 

alcuna delle condizioni di esclusione previste dall’art. 80 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii; 

 

DETERMINA 

 
di affidare il servizio assicurativo per n. 3 (tre) anni a partire dal 12/09/2019 (ore 24) fino al 12/09/2022 (ore 

24), ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, alla società Pluriass s.r.l.  

 

 

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO reggente 

EDI BRISOTTO 
firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art.3 c.2 D.lgs 39/93 
 


